
00
28

16
48

 Número 68 - Miércoles, 12 de abril de 2023
página 6611/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE JUSTICIA, ADMINISTRACIÓN LOCAL 
Y FUNCIÓN PÚBLICA

Decreto 79/2023, de 4 de abril, por el que se modifica parcialmente la relación 
de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía, 
correspondiente a la Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul.

El Decreto del Presidente 10/2022, de 25 de julio, sobre reestructuración de Consejerías, 
establece, en su artículo 12 que corresponden a la Consejería de Sostenibilidad, Medio 
Ambiente y Economía Azul las competencias en materia de medio ambiente y desarrollo 
sostenible que venía ejerciendo la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y 
Desarrollo Sostenible, así como las relativas al uso, gestión y conservación sostenible de 
los recursos marinos.

Asimismo, el Decreto 162/2022, de 9 de agosto, por el que se establece la estructura 
orgánica de la Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul, dispone, 
en su artículo 2, la organización general de la Consejería, creando como órganos 
directivos centrales, de naturaleza horizontal, la Viceconsejería y la Secretaría General 
Técnica.

Por ello, a instancias de la Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía 
Azul, resulta necesario crear en dichos órganos directivos centrales aquellos puestos 
de trabajo indispensables para su funcionamiento, que serán incrementados cuando se 
produzca la adscripción orgánica de los puestos de trabajo provenientes de los anteriores 
órganos directivos centrales de carácter horizontal de la suprimida Consejería de 
Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sostenible.

Por otro lado, se crean, en la Secretaría General de Sostenibilidad, Medio Ambiente y 
Economía Azul y en la Dirección General de Política Forestal y Biodiversidad, los puestos 
de trabajo que resultan necesarios, respectivamente, para el análisis preceptivo de las 
actuaciones y proyectos financiados por la Unión Europea, desde el punto de vista de la 
sostenibilidad ambiental, así como para la ejecución de planes y proyectos financiados 
por la Unión Europea, vinculados con especies catalogadas de fauna y/o flora en peligro 
de extinción.

Según lo previsto en el artículo 37.1.c) del texto refundido de la Ley del Estatuto 
Básico del Empleado Público, aprobado mediante el Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre, se han efectuado los trámites oportunos ante la representación de 
las organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial de Negociación de la 
Administración General de la Junta de Andalucía.

De acuerdo con lo establecido en el Decreto 162/2006, de 12 de septiembre, por el 
que se regulan la memoria económica y el informe en las actuaciones con incidencia 
económico-financieras, la Dirección General de Presupuestos ha emitido informe 
favorable a esta modificación.

La presente modificación de la relación de puestos de trabajo, consistente en 
la creación de puestos de trabajo desdotados, no supone la ampliación de la plantilla 
presupuestaria de la Administración General de la Junta de Andalucía, en los términos 
previstos en los apartados 6 y 7 del artículo 26 de la Ley 1/2022, de 27 de diciembre, del 
Presupuesto de la Comunidad Autónoma de Andalucía para el año 2023.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 4.2.g) de la Ley 6/1985, 
de 28 de noviembre, de Ordenación de la Función Pública de la Junta de Andalucía, y 
en el artículo 10.2 del Decreto 390/1986, de 10 de diciembre, por el que se regula la 
elaboración y aplicación de la relación de puestos de trabajo, a propuesta del Consejero 



00
28

16
48

 Número 68 - Miércoles, 12 de abril de 2023
página 6611/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

de Justicia, Administración Local y Función Pública, previa deliberación del Consejo de 
Gobierno, en su reunión del día 4 de abril de 2023,

D I S P O N G O

Artículo único. Modificación parcial de la relación de puestos de trabajo de la 
Administración General de la Junta de Andalucía, correspondiente a la Consejería de 
Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía Azul.

La relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía, correspondiente a la Consejería de Sostenibilidad, Medio Ambiente y Economía 
Azul, queda modificada en los términos indicados en el anexo.

Disposición final única. Entrada en vigor.
El presente decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín 

Oficial de la Junta de Andalucía. 

Sevilla, 4 de abril de 2023 

JUAN MANUEL MORENO BONILLA
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSÉ ANTONIO NIETO BALLESTEROS
Consejero de Justicia, Administración Local  

y Función Pública



00281648

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 68 - M

iércoles, 12 de abril de 2023
página 6611/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

3ANEXO

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: SOSTENIBILIDAD, MED AMBIENTE Y ECON AZUL

CENTRO DIRECTIVO: VICECONSEJERIA

SEVILLACENTRO DESTINO: VICECONSEJERIA

14621810

14622010

CONSEJERO/A TÉCNICO/A...................

SV. COORDINACIÓN........................

1

1

A1

A1

F

F

PLD

PLD

P-A111

P-A111

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

28

28

XXXX-

XXXX-

3

3

  23.200,92

  23.200,92

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS



00281648

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 68 - M

iércoles, 12 de abril de 2023
página 6611/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

4

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: SOSTENIBILIDAD, MED AMBIENTE Y ECON AZUL

CENTRO DIRECTIVO: S.G. SOSTENIBILIDAD, MED AMB Y ECON AZUL

SEVILLACENTRO DESTINO: S.G. SOSTENIBILIDAD, MED AMB Y ECON AZUL

14622110 GABINETE ASESORAMIENTO AMBIENTAL........ 1 A1F PLD P-A12 MEDIO AMBIENTE

CALIDAD AMBIENTAL

GEST. MEDIO NATURAL

28 XXXX- 3  23.200,92 SEVILLA

AÑADIDOS



00281648

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 68 - M

iércoles, 12 de abril de 2023
página 6611/5

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

5

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: SOSTENIBILIDAD, MED AMBIENTE Y ECON AZUL

CENTRO DIRECTIVO: SECRETARIA GENERAL TECNICA

SEVILLACENTRO DESTINO: SECRETARIA GENERAL TECNICA

14620610

14620710

14620810

14621010

14621210

14621310

14621110

14621410

14621510

14621610

14634310

14634710

COORDINADOR/A GENERAL...................

CONSEJERO/A TÉCNICO/A...................

DP. PRESUPUESTOS........................

SV. DE PERSONAL.........................

A.T. CONCURSO ABIERTO PERMANENTE........

NG. SISTEMAS DE PROVISIÓN...............

SC. GESTIÓN PERSONAL....................

SV. LEGISLACIÓN, INFORMES Y TRIBUNALES..

NG. DE GESTIÓN..........................

SV. COMUNICACIÓN, DOCUMENT.Y PUBLICAC...

DP. DOCUMENTACIÓN Y PUBLICACIONES.......

SC. DOCUMENTACIÓN Y PUBLICACIONES.......

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

A1

A1

A1

A1

A1-A2

C1-C2

A1-A2

A1

C1-C2

A1

A1-A2

A2-C1

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

PLD

PLD

PC

PLD

PC

PC

PC

PLD

PC

PLD

PC

PC

P-A111

P-A112

P-A112

P-A111

P-A111

P-C11

P-A111

P-A111

P-C11

P-A111

P-A111

P-A211

ADM. PÚBLICA

MEDIO AMBIENTE

PRES.Y GEST. ECON.

HACIENDA PÚBLICA

ORD. ECONÓMICA

PRES.Y GEST. ECON.

HACIENDA PÚBLICA

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

ADM. PÚBLICA

RECURSOS HUMANOS

ADM. PÚBLICA

LEG.RÉG.JURÍDICO

ADM. PÚBLICA

DOC.PUBL.Y COM.SOC.

ADM. PÚBLICA

ARCHIVÍSTICA

DOC.PUBL.Y COM.SOC.

ADM. PÚBLICA

DOC.PUBL.Y COM.SOC.

ADM. PÚBLICA

30

28

25

28

25

18

25

28

18

28

25

22

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

XXXX-

3

3

2

3

2

1

2

3

1

3

2

1

  28.714,68

  23.200,92

  15.787,80

  23.200,92

  13.986,00

   9.388,32

  14.607,24

  23.200,92

   9.388,32

  23.200,92

  14.607,24

  13.166,52

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

SEVILLA

AÑADIDOS



00281648

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X 
https://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 68 - M

iércoles, 12 de abril de 2023
página 6611/6

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

6

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: SOSTENIBILIDAD, MED AMBIENTE Y ECON AZUL

CENTRO DIRECTIVO: D.G. POLITICA FORESTAL Y BIODIVERSIDAD

SEVILLACENTRO DESTINO: D.G. POLITICA FORESTAL Y BIODIVERSIDAD

14622210 A.T. PLANES RECUPERACIÓN................ 1 A1F PLD P-A12 GEST. MEDIO NATURAL

MEDIO AMBIENTE

26 XXXX- 3 GRDO/A EN BIOLOGIA
GRDO/A EN CC AMBIENT
GRDO/A EN CIENC MAR
INGENIERO MONTES
LDO. C. BIOLOGICAS
LDO. CIENCIAS AMBIEN
LDO. CIENCIAS DEL MA

  16.764,00 SEVILLA

AÑADIDOS


